Башkортостан Республикаhы

Миəкə районы муниципаль районыныn Кожай-Семеновка ауыл советы ауыл билəмəhе хакимиəте

	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республика Башкортостан

                  KАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27 май 2016 й.                           № 33                        27 мая  2016 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан № 61 от 19 августа 2015 года «Об утверждении  Программы по профилактике  наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы.»

В соответствии с пунктами 25, 28  и подпунктами «ж», «з» пункта 36 Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации утвержденной Указом Президента РФ от 0.06.2010 года № 690, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан № 61 от 19 августа 2015 года «Об утверждении  Программы по профилактике  наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы» следующие дополнения:

1.1. В раздел 2. Подраздел 2. добавить пункты следующего содержания:

6. Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды и противодействия деятельности по пропаганде и незаконной рекламе наркотиков и других психоактивных веществ, повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, проведения грамотной информационной политики в средствах массовой информации;

7. Организация и проведение профилактических мероприятий с группами риска немедицинского потребления наркотиков;

8. Организация профилактической работы в организованных (трудовых и образовательных) коллективах;

9. Развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотиков, в частности посредством ежегодной диспансеризации;

10.Создание условий для вовлечения граждан в антинаркотическую деятельность, формирование, стимулирование развития и государственная поддержка деятельности волонтерского молодежного антинаркотического движения, общественных антинаркотических объединений и организаций, занимающихся профилактикой наркомании;

11.Формирование личной ответственности за свое поведение, обусловливающее снижение спроса на наркотики;

12. Формирование психологического иммунитета к потреблению наркотиков у детей школьного возраста, их родителей и учителей.
1.2. В таблицу «МЕРПРИЯТИЯ» в Раздел 1. добавить пункт следующего содержания:

	1.4.
	разработать механизмы социального партнерства, взаимодействия и использования потенциала религиозных организаций  при проведении профилактических мероприятий антинаркотической направленности.
	Руководители учреждений(по согласованию), хозяйств(по согласованию), администрация сельского поселения
	2015г
	Без финансирования

	Внедрение новых форм и методов профилактики незаконного потребления и незаконного оборота наркотиков. Выработка у подростков и молодежи негативного отношения к наркотикам. Пропаганда здорового образа жизни и полезных форм досуга.

a. В таблицу «МЕРПРИЯТИЯ» в Раздел 2. добавить пункты следующего содержания:

	2.11.
	разработка критериев оценки эффективности работы наркологических реабилитационных центров (отделений), а также немедицинских реабилитационных организаций;

	Администрация сельского поселения
	2015-2017 год
	Без финансирования

	Снижение доступности наркотических средств и психотропных веществ для незаконного потребления

	2.12
	совершенствование методов медико-социальной реабилитации больных наркоманией
	Администрация сельского поселения
	2015-2017 год
	Без финансирования

	Снижение доступности наркотических средств и психотропных веществ для незаконного потребления

2.
 Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте http://spk-semenovski.ru/
3.
 Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

    Р.А.Каримов